
 

 
 Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata) 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE 1 AFFARI GENERALI STATISTICA SERVIZI SOCIALI CULTURALI 
DEMOGRAFICI 

 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.519/Sett.AA.GG. del 15-11-2019 
 

N.  1468 del Registro generale 
 

Oggetto:  
INIZIATIVE NEL SETTORE DELLA CULTURA, DELLO SPETTACOLO, DEL TURISMO E 
DELLO SPORT - ANNO 2019 - IMPEGNO DI SPESA 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta n. 65 del 04/04/2019 con cui è stato approvato il 

Piano di Interventi nel settore della Cultura, dello Spettacolo, del Turismo – anno 2019 

organizzate direttamente del Comune o dalle varie associazioni che operano in città; 

 

VISTA la determinazione n. 145 AA.GG. n. 510 reg. gen. del 26/04/2019 con la quale è stata 

impegnata la somma complessiva di € 85.095,00 per iniziative nel settore della cultura, dello 

spettacolo e del turismo anno 2019; 

 

ATTESO che con la determinazione suddetta si era proceduto all’individuazione di una serie 

di iniziative da finanziare e si era rinviato ad atti successivi l’individuazione di altre iniziative 

per le quali  era stata impegnata la somma complessiva di € 31.230,00; 

 

VISTE le determinazioni n. 522 del 30/04/2019 e n. 568 del 07/05/2019 con le quali sono 

state approvate le partecipazioni finanziarie del Comune ad una serie di iniziative nel settore 

della cultura, del turismo, dello spettacolo e dello sport che si svolgono nel corso dell’anno 

2019; 

 

VISTO che l’Associazione “Movimento Giovanile Panta REI” e l’Associazione Turistica Pro 

Camerino hanno organizzato per i giorni 21 e 22 agosto 2019 il Phoenix Festival con 

l’esibizione di due note band musicali italiane, che si è svolto negli impianti sportivi del CUS 

Camerino; 

-CHE le Associazioni hanno chiesto al Comune una partecipazione finanziaria di € 2.000,00;  

 

RITENUTO dover concedere la somma di € 2.000,00; 

 



  

DETERMINAZIONE SET.1  AA GG, SERV-SOC-CUL-DEM n. 519 del 15-11-2019 - Pag. 

2 - 

 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 33 del 02/10/2019 con cui sono state attribuite al dr. 

Francesco Maria Aquili, Responsabile del Settore I Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali, 

Culturali, Demografici, le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA                   

    

1) La premessa è parte integrante del presente dispositivo;  

2) Concedere la somma di € 2.000,00 a titolo di partecipazione finanziaria per l’iniziativa 

Phoenix Festival che si è svolta a Camerino nell’area degli impianti sportivi del CUS 

Camerino nei giorni 21 e 22 agosto 2019, organizzata dalle Associazioni “Movimento 

Giovanile Panta REI” e “Turistica Pro Camerino”; 

3) Liquidare la somma di € 2.000,00 all’Associazione Turistica Pro Camerino dietro 

presentazione di una relazione sull’iniziativa e del relativo rendiconto economico; 

4) Fronteggiare la spesa di € 2.000,00 con i fondi di cui al cap. 2335/2 bilancio 2019 impegno 

n. 287/2019. 

 

Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti Uffici:  

1- Settore Finanziario 

2- Revisore dei Conti 

3-Albo                          
 

Il Responsabile del Settore  
F.to Aquili Francesco Maria 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e si attesta 
la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il provvedimento 
medesimo è esecutivo. 
 

15-11-2019  

Il Responsabile del Settore 
Servizi Finanziari 

F.to Barboni Giuliano 
 

La presente è copia conforme all’originale 
15-11-2019  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
Aquili Francesco Maria 

 


